
Pag. 1 / 10

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 535 / 2025

Prot. corr. 16-13/4-1-68/25 (4456)

OGGETTO: Avviso pubblico per manifestazione di interesse da parte di Soggetti del 
Terzo Settore finalizzata alla realizzazione di iniziative in occasione della Giornata 
Internazionale della donna anno 2025. Approvazione dei verbali della Commissione 
valutatrice  ed  affidamento  degli      eventi  approvati  ai  sensi  dell'ar  dell'art.  50, 
comma 1, lettera b) D.Lgs.36/2023 mediante piattaforma eAppalti FVG . Impegno di 
spesa totale    euro 8.215,00 (fuori campo IVA). 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che
• ogni  anno  nella  giornata  dell'8  marzo  viene  celebrata  la  “Giornata 

Internazionale  della  donna”  per  evocare  le  conquiste  sociali,  politiche  ed 
economiche delle  stesse,  e richiamare le  discriminazioni  e  le  violenze cui 
sono state oggetto nel corso della storia, in tutte le parti del mondo;

• Il  Comune  di  Trieste  anche  per  l'anno  2025  si  fa  promotore  di  eventi 
divulgativi  e  celebrativi  dei  diritti  delle  donne,  a  superamento  delle 
discriminazioni etniche, linguistiche, culturali, economiche, sociali e politiche 
volti  a  sensibilizzare  la  comunità  sul  tema  della  parità  di  genere  e  a 
promuovere una cultura di rispetto e uguaglianza; 

• con  Deliberazione  Giuntale  n.  16  dd.  20.01.2025,      eseguibile  ai  sensi  di 
legge, sono stati approvati:
◦ gli indirizzi di attività e    sono state    individuate le risorse finalizzate alla 

realizzazione delle celebrazioni in occasione della Giornata Internazionale 
della Donna – 8 marzo 2025;

◦ l'Avviso pubblico per la raccolta di Manifestazioni di Interesse da parte di 
soggetti  del  Terzo Settore  che intendessero proporre  la  realizzazione  di 
eventi  per  promuovere  la  “Giornata  Internazionale  della  Donna” -  anno 
2025;

• la    Manifestazione di Interesse di cui al punto precedente è stata pubblicata 
sul  sito  web      del  Comune  di  Trieste  alla  sezione  Amministrazione 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 2 / 10

Trasparente    per un periodo continuativo dal 21.01.2025 al 10.02.2025;

dato atto che

entro  i  termini  di  scadenza,  fissati  alle  ore  08:00  del  giorno  10.02.2025,  sono 
pervenute  sei  Manifestazioni  di  interesse  da  parte  dalle  associazioni  di  seguito 
elencate in ordine cronologico di arrivo : 

1.  Come eri vestita? - Mostra - Consulta Femminile di Trieste aps, acquisita agli 
atti con PG: n. 25823 dd. 03.02.2025;

2. Rimad'origine – Associazione culturale e di volontariato di donne Luna e l'altra 
odv, acquisita agli atti con PG: n. 29573 dd. 07.02.2025;

3. Un fiore per Saiqa – Giovani donne e lavoro – Casa Internazionale delle Donne 
aps, acquisita agli atti con PG: n. 29859 dd. 07.02.2025;

4. Radici Creative: Donne di Trieste tra Arte ed Espressione di Sé – Magnolia aps, 
acquisita agli atti con PG: n. 30949 dd.10.02.2025;

5. Workshop  fotografico  Ti  guardo/Mi  vedo.  Fotografia,  rappresentazione, 
identificazione – Fotografaredonna aps, acquisita agli atti con PG: n. 30994 dd. 
10.02.2025;

6. Donne e la  libertà di  scegliere il  cambiamento – Anolf  regionale del  Friuli-
Venezia Giulia aps , acquisita agli atti con PG: n. 31853 dd. 11.02.2025;

 dato atto che
• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  496/2024  dd.  12.02.2025      è  stata 

nominata la Commissione valutatrice per l'esame delle proposte pervenute, 
come previsto dalla su ricordata Deliberazione Giuntale n. 16/2025, la quale 
ha provveduto all'espletamento delle proprie funzioni nelle    sedute di data 
13.02.2025 e 18.02.2025 valutando le proposte come da verbali allegati alla 
presente Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

• alla  luce  delle  valutazioni  effettuate  dalla  Commissione,  tutte  le  proposte 
presentate  sono  state  ammesse  in  quanto  hanno  ottenuto  un  punteggio 
complessivo superiore a 50, come da seguente graduatoria: 

Numero Nome progetto Puntegg
io 

Costo 
iniziativa fuori 

campo IVA

1 Magnolia aps Radici  creative: 
donne  tra  arte  e 

90 Euro 1.490,00

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 3 / 10

espressione di sé

2 Casa  Internazionale 
delle Donne aps

 Un  fiore  per  Saiqa-
giovani  donne  e 
lavoro

76 Euro 1.230,00

3 Anolf FVG aps Donna e la  libertà di 
scegliere  il 
cambiamento

64 Euro 1.650,00

4  Fotografaredonna 
aps

Workshop fotografico 61 Euro 1.000,00

5  Consulta  Femminile 
aps 

Come  eri  vestita? 
Mostra

58 Euro 2.445,00

6 Associazione Luna e 
l’altra aps

 Rimad’origine 56 Euro 400,00

• sulla  base  della  graduatoria  di  cui  sopra,      la  spesa  complessiva  per  le 
iniziative proposte dai    soggetti del Terzo Settore, finalizzate alla realizzazione 
di eventi per promuovere la “Giornata Internazionale della Donna” per l'anno 
2025, ammontano    complessivamente ad Euro 8.215,00 (fuori campo IVA) ;

• il costo delle proposte presentate è congruo e in linea con i prezzi di mercato 
e con i limiti di spesa posti con la Deliberazione Giuntale n. 16/2025;

   richiamati  

• gli artt. 17, 21 e 25 del D.Lgs. n. 36/2023;

• la Determinazione del Direttore Generale n. 3895 dd. 30.10.2023 avente ad 
oggetto il controllo sul possesso dei requisiti ex art. 52 del D.Lgs n. 36/2023, 
comprensiva della definizione delle modalità di effettuazione del controllo a 
mezzo di acquisizione di visura camerale, consultazione del casellario ANAC e 
verifica del DURC;

• l'art. 52, comma 1, D.Lgs. n. 36/2023, in base al quale i suddetti operatori 
hanno  fornito  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  circa  il  loro 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

ritenuto

pertanto di affidare la realizzazione delle iniziative proposte alle singole associazioni 
come da graduatoria finale, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 4 / 10

36/2023, mediante piattaforma e-Appalti FVG;

dato atto che

• gli  eventi  proposti  andranno  a  comporre  un  complessivo  programma  di 
intervento che sarà oggetto di specifica richiesta di contributo alla Regione 
Friuli Venezia Giulia sulle linee di finanziamento dedicate alle Pari Opportunità;

• la  spesa      trova copertura al  pertinente  capitolo  39110  RAPPRESENTANZA, 
EVENTI, PUBBLICITA’, TRASFERTE PER INTERVENTI PER LE PARI OPPORTUNITA’ 
del Bilancio corrente, così ripartita: 

- APS Magnolia – con sede a Trieste in via Carducci, 30, C.F. 90152910320, per 
Euro 1.490,00 (fuori campo IVA);

-  APS Casa Internazionale delle Donne - Trieste – con sede a Trieste in via 
Pisoni 3, C.F. 90136080323, per Euro 1.230,00 (fuori campo IVA);

-APS ANOLF Regionale del Friuli Venezia Giulia – con sede a Trieste in piazza 
Dalmazia 1, C.F. 90059170325, per Euro 1.650,00 (fuori campo IVA);

-APS Fotografaredonna – con sede a Trieste in via Filzi, 1, C.F. 90120320321, 
per Euro 1.000,00  (fuori campo IVA);

-APS Consulta Femminile di Trieste - con sede a Trieste in via san Cilino 101, 
C.F. 90055640321, per Euro 2.445,00 (fuori campo IVA); 

-ODV Luna e l'altra – con sede in via Pisoni 3, C.F. 90046080322 servizio di 
realizzazione dell'evento denominato “Rimad'origine”, per Euro 400,00 (fuori 
campo IVA);

per un totale complessivo di Euro 8.215,00 (fuori campo IVA);       

dato atto che

• il CIG      potra' essere richiesto per ciascuna associazione    sulla piattaforma 
eAppalti FVG  una volta avviate le singole    RDO;    

• il  contratto  verrà  stipulato  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  del 
commercio, con scambio di lettera anche tramite posta elettronica certificata, 
ai sensi dell'art. 18, c. 1 del D. Lgs.n. 36/2023;

visti
• la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, eseguibile ai sensi di 

legge, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione”, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2025 – 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 - 2027;

• - la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, eseguibile ai sensi di 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 5 / 10

legge, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027”;

•  la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, eseguibile ai sensi di 
legge,  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito 
con modificazioni in Legge n. 113/2021;

• gli artt.107 del D. Lgs. n. 267/2000 e 131 del vigente Statuto Comunale e 
ritenuta la propria competenza a provvedere trattandosi di atto attuativo degli 
indirizzi formulati dall'Amministrazione Comunale;

• l’art. 6 dello Statuto Comunale che prevede che tra gli obiettivi istituzionali 
dell’Ente rientra anche il  diritto alle pari opportunità tra uomo e donna nel 
rispetto di  entrambi  anche attraverso la  promozione di  azioni  positive che 
favoriscono  il  riequilibrio  della  rappresentanza  femminile  a  tutti  i  livelli 
dell’amministrare; 

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  per  il  triennio  2025-2027 
approvato con la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17.12.2024, eseguibile ai 
sensi  di  legge,  che  conferma  il  perseguimento  da  parte  di  questa 
Amministrazione Comunale delle su ricordate proprie finalità sui temi delle 
pari  opportunità,  con  l'  elaborazione  e  la  realizzazione  di  progetti  per 
promuovere  la  cultura  del  rispetto,  la  partecipazione  paritaria  di  donne  e 
uomini  nella  vita  economica  e  sociale  del  territorio,  l'organizzazione  di 
manifestazioni  pubbliche,  l'adesione  a  campagne  di  sensibilizzazione,  la 
coorganizzazione  di  eventi,  anche  grazie  al  mantenimento  delle  iniziative 
ricorrenti in occasione delle relative Giornate dedicate ai temi di competenza 
ed il consolidamento dei principi in esse contenuti;

dato atto che

• la  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  è  l'anno  solare 
2025, in quanto le attività    verranno realizzate e concluse nell'anno 2025;

• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente : anno 2025 euro 8.215,00 
(fuori campo iva);

• ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento �compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ritenuto  

che con riferimento a quanto disposto dall' art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, si 
ritiene  di  non  richiedere  la  garanzia  definitiva  del  5%  per  l'esecuzione  delle 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 6 / 10

prestazioni  in  parola,  in  considerazione  della  remota  possibilità  che  un 
inadempimento  verificatosi  in  sede  di  esecuzione  contrattuale  possa  arrecare 
significative ripercussioni alla Stazione Appaltante tenuto conto che la liquidazione 
della fattura avverrà, solo se saranno riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute;

attestato
che la sottoscritta, Direttore del Servizio Scuola Educazione e Biblioteche, non versa 
in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi  dell’art.  6 bis della L. n. 241/1990, dell’art.  7 del DPR n. 62/2013, nonché 
dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per  le  motivazioni  riportate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate:

1. di  approvare  i  Verbali      di  gara,  citati  in  narrativa  ed  allegati  al  presente 
provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione dirigenziale:

◦ verbale prima seduta dd. 13.02.2025;

◦ verbale seconda seduta dd. 18.02.2025; 

2. di approvare la graduatoria delle proposte presentate,  redatta in base agli 
esiti  assunti  dalla  Commissione  valutatrice  nominata  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 496/2024 dd. 12.02.2025 nei suddetti verbali, come di seguito 
riportata:

Numero Nome progetto Puntegg
io 

Costo 
iniziativa fuori 

campo IVA

1 Magnolia aps Radici  creative: 
donne  tra  arte  e 
espressione di sé

90 Euro 1.490,00

2 Casa  Internazionale 
delle Donne aps

 Un  fiore  per  Saiqa-
giovani  donne  e 

76 Euro 1.230,00

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 7 / 10

lavoro

3 Anolf FVG aps Donna e la  libertà di 
scegliere  il 
cambiamento

64 Euro 1.650,00

4  Fotografaredonna 
aps

Workshop fotografico 61 Euro 1.000,00

5  Consulta  Femminile 
aps 

Come  eri  vestita? 
Mostra

58 Euro 2.445,00

6 Associazione Luna e 
l’altra aps

 Rimad’origine 56 Euro 400,00

              3.      di  affidare inconseguenza le      iniziative proposte,come da graduatoria 
finale,  ai  sensi  dell'art.  50,  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  36/2023  mediante 
piattaforma e-Appalti FVG alle suddette associazioni, assumendo la relativa spesa 
come segue: 

• APS Magnolia – con sede a Trieste in via Carducci, 30, C.F. 90152910320, per 
Euro 1.490,00 (fuori campo IVA);

• APS Casa Internazionale delle Donne - Trieste – con sede a Trieste in via Pisoni 
3, C.F. 90136080323, per Euro 1.230,00 (fuori campo IVA);

• APS ANOLF Regionale del Friuli Venezia Giulia – con sede a Trieste in piazza 
Dalmazia 1, C.F. 90059170325, per Euro 1.650,00 (fuori campo IVA);

• APS Fotografaredonna – con sede a Trieste in via Filzi, 1, C.F. 90120320321, 
per Euro 1.000,00  (fuori campo IVA);

• APS Consulta Femminile di Trieste -  con sede a Trieste in via san Cilino 101, 
C.F. 90055640321, per Euro 2.445,00 (fuori campo IVA); 

• ODV Luna e l'altra – con sede in via Pisoni 3, C.F. 90046080322 servizio di 
realizzazione dell'evento denominato “Rimad'origine”, per Euro 400,00 (fuori 
campo IVA);
per un totale complessivo di euro 8.215,00 (fuori campo iva); 

4. di dare atto che il CIG potra' essere richiesto per ciascuna associazione    sulla 
piattaforma    eAppalti FVG  una volta avviate le singole    RDO ;

5. di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo 
l'uso del commercio, con scambio di lettera anche tramite posta elettronica 
certificata, ai sensi dell'art. 18, c. 1 del D. Lgs.n. 36/2023    e s. m. i.;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 8 / 10

6. di      autorizzare  la  spesa  sul  capitolo  39110  RAPPRESENTANZA,  EVENTI, 
PUBBLICITA,  TRASFERTE  PER  INTERVENTI  PER  LE  PARI  OPPORTUNITA'      del 
bilancio corrente per l' importo di euro  8.215,00 (fuori campo iva), come di 
seguito indicato:

Anno Capitolo Descrizione CEV Livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER 
INTERVENTI 
PER LE PARI 
OPPORTUNIT
A'

02655 U.1.03.02.02.
005

00001 01005 N 1.490,0
0

2025; 
1490,00 

2025 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER 
INTERVENTI 
PER LE PARI 
OPPORTUNIT
A'

02655 U.1.03.02.02.
005

00001 01005 N 1.230,0
0

2025;1.230,0
0

2025 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER 
INTERVENTI 
PER LE PARI 
OPPORTUNIT
A'

02655 U.1.03.02.02.
005

00001 01005 N 1.650,0
0

2025; 1650

2025 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER 
INTERVENTI 
PER LE PARI 
OPPORTUNIT
A'

02655 U.1.03.02.02.
005

00001 01005 N 1.000,0
0

2025;1.000,0
0

2025 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER 
INTERVENTI 
PER LE PARI 
OPPORTUNIT
A'

02655 U.1.03.02.02.
005

00001 01005 N 2.445,0
0

2025; 
2.445,00

2025 000391
10

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER 
INTERVENTI 
PER LE PARI 
OPPORTUNIT

02655 U.1.03.02.02.
005

00001 01005 N 400,00 2025;400,00

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 9 / 10

A'

7. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di cui 

al presente provvedimento,    compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di ''pareggio di 

bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 

(c.d. Legge di stabilita' 2016);

8. di dare atto che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate verranno a 

scadenza nell'anno 2025 per euro  8.215,00    (fuori campo iva); di dare atto 

che il cronoprogramma dei    pagamenti per le spese in argomento e' il 

seguente: anno 2025    euro complessivi euro 8.215,00 (fuori campo iva);

9. di dare atto che le liquidazioni delle fatture relative ai succitati servizi 

verranno autorizzate  previa verifica della corrispondenza delle attivita' rese 

alle prestazioni richieste e alla loro compiuta conclusione; 

10. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo 
del Comune di Trieste nella sezione Amministrazione trasparente - bandi di 
gara e contratti - determinazioni a contrarre.

Allegati:

– Verbale prima seduta dd. 13.02.2025

– Verbale seconda seduta dd. 18.02.2025

                                                                                                                                                    IL  
DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                                                                                      SCUOLA  
EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

                                                                                                                                                          dott.ssa  
Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



Pag. 10 / 10

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Paciotta Tel: 040 675 8005 E-mail: 

cristina.paciottai@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    535 / 2025



 Atto n. 535 del 26/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/02/2025 12:14:28


